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CITTA’  DI  BELGIOIOSO

(Provincia  di  Pavia)

CANONE UNICO PATRIMONIALE 

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO di cui alla Legge 160/2019

Classificazione del Comune ai sensi della Legge 

160/2019 Tariffa standard ANNUALE a MQ Tariffa standard GIORNALIERA a MQ
Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00€                                                                           0,60€                                                                                 

TARIFFARIO IN VIGORE DAL 01 GENNAIO 2023

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE

ANNUALE

NON LUMINOSI

Fino a 5,00 mq € 12,50
Da 5,01 a 8,00 mq € 18,00

Oltre 8,00 mq € 23,00

LUMINOSI
Fino a 5,00 mq € 23,00

Da 5,01 a 8,00 mq € 33,80
Oltre 8,00 mq € 44,50

LUMINOSI CON IMPIEGO DI DIODI O SIMILI A 

CONTROLLO ELETTRONICO
per conto proprio al mq € 25,50

per conto terzi al mq € 44,50

PUBBLICITA' CON VEICOLI USO PRIVATO / 

PUBBLICO ALL'INTERNO/ESTERNO
Per ciascun mq di superficie occupata dal 

messaggio Vedi punto 1 e 2 Vedi punto 1 e 2

AUTOVEICOLI DI PROPRIETA' PROPRIO 

CONTO

Con portata superiore a 3.000 kg € 97,00
Con portata inferiore a 3.000 kg € 65,00

Veicoli non compresi nelle precedenti cat. € 33,00

PUBBLICITA' CON STRISCIONI 

ATTRAVERSANTI STRADE O PIAZZE

Fino a 5,00 mq € 50,00
Da 5,01 a 8,00 mq € 55,00

Oltre 8,00 mq € 60,00

GIORNALIERA

NON LUMINOSI
Fino a 5,00 mq € 0,26

Da 5,01 a 8,00 mq € 0,30
Oltre 8,00 mq € 0,35
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LUMINOSI
Fino a 5,00 mq € 0,52

Da 5,01 a 8,00 mq € 0,58
Oltre 8,00 mq € 0,67

PUBBLICITA' CON VEICOLI USO PRIVATO / 

PUBBLICO ALL'INTERNO/ESTERNO Per ciascun mq di superficie occupata dal 

messaggio Vedi punto 1 e 2 Vedi punto 1 e 2

PUBBLICITA' CON STRISCIONI 

ATTRAVERSANTI STRADE O PIAZZE

Fino a 5,00 mq 0,25
Da 5,01 a 8,00 mq 0,27

Oltre 8,00 mq 0,29

PUBBLICITA' CON PROIEZIONI LUMINOSE 

DIAPOSITIVE E SIMILI INDIPENDENTEMENTE DAI MQ € 2,70 4,50

PUBBLICITA' CON AEREOMOBILI € 68,00

PUBBLICITA' CON PALLONI FRENATI € 58,00

PUBBLICITA' CON DISTRIBUZIONE DI 

VOLANTINI A GIORNO A PERSONA € 10,00 16,67

PUBBLICITA' SONORA
A GIORNO A PUNTO DI DIFFUSIONE € 8,00 13,33



COEFFICIENTE

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE AFFISSIONI

DESCRIZIONE TARIFFA

AFFISSIONE MANIFESTO CM 70X100  per singolo foglio fino a 10 gg di esposizione 
€ 1,40 2,33

AFFISSIONE MANIFESTO CM 70X100 per singolo foglio oltre i dieci giorni  per ogni periodo 

successivo di 5 giorni o frazione (in aggiunta alla tariffa punto 1)
€ 0,40 0,67

AFFISSIONE MANIFESTO  fino a CM 70X100  per singolo foglio fino a 10 gg di esposizione
€ 1,20 2,00

AFFISSIONE MANIFESTO fino a CM 70X100 per singolo foglio oltre i dieci giorni  per ogni 

periodo successivo di 5 giorni o frazione (in aggiunta alla tariffa punto 3)
€ 0,40 0,67

AFFISSIONE MANIFESTO superiore a CM 70X100  per singolo foglio fino a 10 gg di esposizione
€ 1,80 3,00

AFFISSIONE MANIFESTO superiore a CM 70X100 per singolo foglio oltre i dieci giorni  per ogni 

periodo successivo di 5 giorni o frazione (in aggiunta alla tariffa punto 5 )
€ 0,70 1,17

Maggiorazione per ogni commissione n. fogli inferiore a 50 + 50%

Maggiorazione per urgenze, notturne o festive + 10% CON UN MINIMO DI Euro 30,00



COEFFICIENTE

TARIFFE OCCUPAZIONI SUOLO

OCCUPAZIONI ANNUALI PER MQ TARIFFA

Occupazioni con tende fisse o retrattili
€ 11,00 0,37

Occupazioni con chioschi fissi (edicole, fiori ecc.) con fioriere o dissuasori stradali, con 

autovetture di uso privato su aree a ciò destinate dal Comune € 23,00 0,77

Occupazioni effettuate da pubblici esercizi con tavolin, gazebo, dehors, pedane ecc.
€ 80,00 2,67

Occupazioni di spazi sovrastanti e sottostanti il suolo pubblico
€ 23,00 0,77

Occupazioni con distributori di carburanti
€ 41,00 1,37

Per le occupazioni non previste nelle precedenti categorie
€ 23,00 0,77

OCCUPAZIONI ANNUALI PER SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'

DESCRIZIONE Tariffa Coefficiente applicato

SERVIZI PUBBLICA UTILITA' € 1,50 € 1,00

Classificazione del Comune per occupazione 

con cavi e condutture ai sensi della Legge 

160/2019 Tariffa AD UTENZA Minimo

Comuni fino a 20.000 abitanti € 1,50 € 800,00



COEFFICIENTE

* La tariffa e' ridotta del 30% e comprensiva del servizio di igiene urbana art. 64 del Regolamento

Per ogni occupazioni di suolo pubblico che comportano l'emanazione di ordinanza con chiusura al traffico veicolare della Strada

TARIFFE OCCUPAZIONI SUOLO GIORNALIERE

OCCUPAZIONI GIORNALIERE PER MQ TARIFFA 

Occupazioni effettuate da pubblici esercizi (bar, ecc.) e pubblici esercizi
€ 0,22 0,37

Occupazioni effettuate da ambulanti generi alimentari*
€ 0,22 0,37

Occupazioni effettuate da ambulanti generi non alimentari*
€ 0,21 0,35

Occupazioni occasionali effettuate con spuntisti (ambulanti non titolari di concessione posto 

fisso) Quota fissa Euro 15,00 

Occupazioni effettuate in occasione di mercatini o con solo esposizione di merci, bancarelle in 

occasione di fiere e festeggiamenti € 0,45 0,75

Occupazioni per traslochi, manutenzione verde , tinteggiatura, piccoli lavori di manutenzione 

ecc. superiore a quattro ore € 1,35 2,25

Occupazioni effettuati a mezzo chioschi € 0,60 1,00

Occupazioni effettuate con spettacoli viaggianti, circensi, parco divertimenti, per manifestazioni 

sportive, culturali e politiche € 0,30 0,50

Occupazioni effettuate con fioriere o altro ingombro € 0,50 0,83

Roulottes e/o abitazioni al seguito di spettacoli viaggianti fuori area fiera
1,50 al giorno sino a mq. 15,00

2,00 al giorno oltre mq.  15,00

Le occupazioni del suolo che ricadono nella seconda categoria (Frazioni o zone limitrofe) si applica una riduzione del 20% sulle tariffe sopra 

esposte.

si applicare la tariffa pari ad Euro 50,00 giornaliera in aggiunta alla tariffa Canone Unico

Occupazioni spazi sovrastanti e sottostanti il suolo pubblico € 1,10 1,83

Occupazioni effettuate con autovetture di uso privato € 1,10 1,83

Attivita' edilizia in genere € 0,30 0,50


